[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от     25 апреля    2025 года                                                 № 15

О внесении изменений
в решение Совета депутатов муниципального образования Усадищенское  сельское поселение от 10.12.2018 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Усадищенское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 03.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 11.03.2008 №14-оз « О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры Ленинградской области от 07.02.2025 № 7-02-2025, Совет депутатов МО Усадищенское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 10.12.2018 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 23.12.2024 № 17) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 9 части 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.2. часть 1 статьи 12 Положения дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.3. статью 12 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»;

1.4. часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";»;

1.5. часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.6. пункт 2 части 3 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"»;

1.7. пункт 5 части 3 статьи 16 Положения дополнить словами "и о квалификации";

1.8. в пункте 6 части 3 статьи 16 Положения слова "страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования" заменить словами "документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета";

1.9. часть 4 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные в соответствии с настоящим Федеральным законом гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке. В отдельных муниципальных образованиях федеральными законами могут устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу.»;

1.10. пункт 2 части 1 статьи 19 Положения признать утратившим силу;

1.11. пункт 3 части 1 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:

«3) несоблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";»;

1.12. часть 1 статьи 19 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) применения административного наказания в виде дисквалификации;»;

1.13. часть 1 статьи 19 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте администрации МО Усадищенское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Усадищенское сельское поселение

А.Г.Сорокин